(a) Esta ley non contiene parte alguna dispositiva, ni es otra cosa que una explicacion sobrada inexacta de los casi-sacrilegios.

LEY XI.—Scienter, vel ignoranter faciens contra articulos fidei, vel maledicens scienter institutis papae, vel Regis, seu Imperatoris, vel in provincia unde originem ducit, administrationem jurisdictionis impetrans, vel Judeis supra Christianos jurisdictionem concedens, vel eos exactores tributorum fiscalium faciens, vel seditionem in republica faciens contra Regem vel patriam, dicitur committere quasi sacrilegium. Hoc dicit.

(1) *De la Fe*. Concordat cum l. 1. *C. de crimin. sacrileg.*

(2) *O establecimiento*. Concordat cum l. 2. *C. de crimin. sacrileg.*

et vide per Bald. in l. 1. *ff. de constitut. Princip.* et per Joan. de Plat. in l. fin. *C. de Decurion.* lib. 10. et adde cap. *nemini*, 17. quæst. 4.

(3) *Natural*. Concordat cum l. fin. *C. de crimine sacrileg.*

(4) *Judios*. Concordat cap. *constituit*, 17. quæst. 4.

(5) *Bollicio*. Concordat l. 1. et *C. de seditios. et his qui pleb.* ubi Azon. in summ. dicit hoc esse quasi sacrilegium; et quando dicitur turbari, vel commoveri civitas, vide Bald. in l. *observare*, §. *antea verò, ff. de offic. Proconsul.* et quæ debeant probari, ut dicatur quis seditionem fecisse, vide Decium consil. 256. ubi notabiliter.

LEY XII.—Quantas cosas deve catar el Judgador, quando ouiere de poner pena por sacrillejo a algun ome.

Apercibido deve ser el Juez, que ouiere de poner pena a algun ome por razon de sacrillejo, que ouiesse fecho. Ca deve parar mientes, aquel que lo fizo, que ome es; si es fidalgo (a), o non, o si es rico, o pobre, o si es libre, o sieruo. Ca de vna manera deuen dar la pena (1) a los honrrados, e de otra a los de menor guisa. E otrosi deuen catar, en que cosa fue fecho el sacrillejo; si era sagrado, o non, o si fue en logar sagrado, o fuera, o si lo fizo en Clerigo, o en ome de Religion, e si auia dignidad (2), o non. E aun deve mirar si fue de dia, o de noche, o si era de hedad, o non, o si era ome cuerdo, o non, o si era ome viejo, o mancebo, o si era varon o muger. E seguud qual fuere el yerro, e el que lo fizo, e la cosa en que fue fecho, assi lo deuen judgar agrauando la pena, o dandola mas ligera (b).

(a) Los privilegios de la nobleza han desaparecido de hecho y de derecho: de consiguiente la hidalguía non es circunstancia que influya hoy en la calificacion de los delitos, ni en la imposicion de las penas correspondientes.

(b) En una palabra, segun las circunstancias agravantes ó atenuantes del delito.